
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 175 del 05/11/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO DEI TRASPORTI 27 ottobre
2009, n. 454
 
Legge regionale n. 18/04 D.G.R. n. 1123/2009. Programmazione di interventi sui temi della sicurezza
stradale - Iniziative di sensibilizzazione rivolte agli Istituti scolastici pugliesi. Avviso pubblico per il
concorso di idee progettuali sull’educazione alla sicurezza stradale.
 
 
 
 Il giorno 27 ottobre 2009 in Bari, nella sede del Servizio
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO,
ING. FELICE DECEMVIRALE
 
- VISTA la L.R. n. 7/1997;
 
- VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28.7.1998,
 
- VISTA la l.r. n. 18/2004;
 
- VISTA la D.G.R. n. 1123 del 30.6.2009 ;
 
- VISTA la seguente relazione istruttoria:
 
 “”Con deliberazione n. 1123 del 30.6.2009 la Giunta Regionale ha approvato un programma di
interventi sui temi della sicurezza stradale, che prevede tra l’altro, articolato nei seguenti interventi
destinando i relativi importi massimi della spesa (comprensivi di Iva e ogni altro onere), demandando al
Dirigente del Servizio l’attuazione degli interventi previsti nel citato del provvedimento:
 
1- Intervento di prevenzione, controllo e repressione del territorio attraverso un rafforzamento delle
strutture preposte al governo della sicurezza stradale, (in analogia a quanto disposto con la
D.G.R.1832/2008) destinando l’importo massimo di euro 400.000,00;
 
2- Intervento DISCOBUS - II Edizione 2009 -, demandando agli Assessorati ai Trasporti delle Province
e/o dei Comuni capoluogo la possibilità di progettare azioni e iniziative in merito all’organizzazione della
mobilità giovanile , con le modalità e criteri individuati nella deliberazione n. 1427 del 6.9.2007,
destinando l’importo massimo di euro 500.000,00;
 

1



3- Iniziative di sensibilizzazione alla sicurezza stradale rivolte agli Istituti scolastici della Regione, con un
finanziamento di euro 4.000,00 per proposta progettuale e destinando un importo massimo di euro
400.000,00;
 
4 - Campagna di informazione delle attività svolte e risultati raggiunti destinando un importo massimo di
euro 50.000,00.
 
 Per quanto sopra, considerato che l’ iniziativa di sensibilizzazione rivolta agli Istituti scolastici pugliesi,
come prevista al punto 3, si pone in continuità con altre precedenti esperienze attuate con l’indizione di
concorsi di idee progettuali come “crea il tuo percorso” e la “strada II Ed”, si ritiene di riproporre
l’iniziativa, tenuto conto della notevole partecipazione degli istituti scolastici che dimostra grande
attenzione e sensibilità per l’educazione e informazione sui temi della sicurezza stradale.
 
 Pertanto, si propone
- di approvare l’allegato avviso pubblico per la selezione di n. 100 proposte progettuali riservato alle
scuole pubbliche primarie e secondarie pugliesi;
- di pubblicare il suddetto avviso sul BURP e sul sito www.regione.puglia.it.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01 e successive modificazioni e integrazioni
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa a carico del bilancio regionale in quanto l’onere di euro 400.000,00 rientra nell’impegno assunto
con la determinazione dirigenziale n. 309/2009.
 
DETERMINA
 
- di approvare l’allegato avviso pubblico per la selezione di n. 100 proposte progettuali riservato alle
scuole pubbliche primarie e secondarie pugliesi;
- di pubblicare il suddetto avviso sul BURP e sul sito www.regione.puglia.it;
 
- di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l’affissione dello stesso all’Albo istituito presso
il Settore Sistema Integrato dei Trasporti - in Bari Via de Ruggiero, 58;
- di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Bilancio e Ragioneria dell’Assessorato al
Bilancio e Ragioneria della Regione Puglia.
 
Il Dirigente di Settore
Ing. Felice Decemvirale

2


